
 
RESOLUCIÓN  No. 003 

(17 de enero de 2024) 
 

Por la cual se establece la asignación académica de Directivos Docentes y Docentes de 
Preescolar, Básica Primaría, Básica Secundaría y Media Vocacional de la Institución Educativa  

Gimnasio Gran Colombiano para el año lectivo 2024 en la jornada diurna. 
 
EL SUSCRITO RECTOR DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA GIMNASIO GRAN COLOMBIANO DE  TUNJA 

EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES Y 

CONSIDERANDO: 

Que el Decreto 1850 de 2002 reglamenta la organización de la Jornada escolar y la jornada laboral 
de Directivos y Docentes de las Instituciones Educativas. 
 
Que es deber del Rector de la Institución en acatamiento y aplicación debida de lo estipulado en el 
mencionado decreto, asignar y distribuir el tiempo y el desempeño de los directivos y docentes. 
 
Que el Parágrafo 1º del Art.2º del Decreto 1850 de 2002 determina un mínimo de 80% de las 
intensidades semanales y anuales al desarrollo de las áreas obligatorias y fundamentales y un 20% 
a las optativas según lo dispone la Ley 115 de 1994. 
 
Que es deber del Rector organizar y distribuir la asignación académica de acuerdo al plan de estudios 
estipulado por la institución educativa al tenor del Artículo 5º del Decreto 1850, su parágrafo único 
y el Art. 7º que habla de la distribución de las actividades. 
 
Que el Capítulo III, en sus Artículos 9º, 10º y 11º, especifica las actividades que los docentes y 
directivos docentes deben desarrollar dentro de la jornada laboral. 
 
Que la calidad educativa depende de una organización efectiva y eficaz, además del excelente 
desempeño que tenga cada uno de sus directivos y docentes. 
 
En mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- Asignar a los Directivos Docentes y Psicoorientadores los cargos y funciones 
en las dependencias instituciones de acuerdo a su nombramiento y su competencia: 
 
 



 

 

 

 

 

Cont. Resolución No. 003 del 17 de enero  de 2024, por la cual se establece la asignación académica…año 2024 

 

 

 
JUAN CARLOS GONZÁLEZ GALINDO, C.C. Nº 7.163.304 

GRADO EN EL ESCALAFÓN 2 CE (Dec.1278/2002) 
PREGRADO Licenciado en Ciencias de la Educación Español-Inglés 
POSTGRADO Especialista en Lingüística Inglesa 
DESEMPEÑO LABORAL RECTOR, DE TODOS LOS NIVELES Y JORNADAS COMO JEFE DE 

PERSONAL Y ORIENTADOR DE TODOS LOS PROCESOS DE LAS 
CUATRO GESTIONES INSTITUCIONALES. 

JORNADA LABORAL 40 HORAS SEMANALES  
 

SILVIA LICETH CASTILLO TARAZONA, C.C. Nº 52912141 
GRADO EN EL ESCALAFÓN 3 B (Dec. 1278/2002) 
PREGRADO Licenciada en Química 
POSTGRADO Magister en Educación y nuevas Tecnologías de la Información. 

DESEMPEÑO LABORAL COORDINADORA GENERAL DE CONVIVENCIA PREFERENCIAL A 
LA JORNADA DE SECUNDARIA Y COORDINADORA DEL COMITÉ 
DE CONVIVENCIA (coopera con el Rector en la coordinación del 
equipo de docentes de secundaria y de las actividades 
curriculares y extracurriculares que desarrolle esta sección, así 
como en otras labores directivas que se requieran) 

JORNADA LABORAL 40 HORAS SEMANALES 
 

 
JANETH PATRICIA GONZÁLEZ MARTÍNEZ  C.C. 40.030.330 

GRADO EN EL ESCALAFÓN  3AM (Decreto 1278 de 2002) 
PREGRADO Administradora de Empresas 
POSTGRADO Especialista en Evaluación Pedagógica, Magister en 

Administración del Capital Humano. 
DESEMPEÑO LABORAL COORDINADORA ACADÉMICO DE TODOS LOS NIVELES Y 

JORNADAS (coopera con el Rector en la coordinación del 
equipo de docentes de Transición y Primaria  y de las 
actividades curriculares y extracurriculares que desarrolle esta 
sección, así como en otras labores directivas que se requieran) 
Coordinador de Convivencia de la Sección Primaria. 

JORNADA LABORAL 40 HORAS SEMANALES  



 

 

 

 

 

Cont. Resolución No. 003 del 17 de enero  de 2024, por la cual se establece la asignación académica…año 2024 

 

 

 
 

ISABEL JULIANA MEJIA LEON, CC. 46458213 
GRADO EN EL ESCALAFÓN 2A (Dec. 1278/2002) 
PREGRADO Psicóloga 
POSTGRADO MASTER EN NEUROPSICOLOGÍA Y EDUCACIÓN 

DESEMPEÑO LABORAL PSICOORIENTADORA, CON DEDICACIÓN PREFERENCIAL A LA 
SECCIÓN PRIMARIA Y APOYO A LA SECUNDARIA DE ACUERDO 
CON LA NECESIDAD 

JORNADA LABORAL 40 HORAS SEMANALES  
 

 
PENDIENTE POR NOMBRAR 

GRADO EN EL ESCALAFÓN  
PREGRADO  
POSTGRADO  

DESEMPEÑO LABORAL  
JORNADA LABORAL 40 HORAS SEMANALES 

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Distribuir la asignación académica, las direcciones de grupo y la Coordinación 
de Proyectos Institucionales, entre los docentes al servicio del Plantel, teniendo en cuenta su perfil, 
experiencia y dedicación laboral  como a continuación se especifica: 
 

DOCENTES NOMBRE DEL ÁREA GRADO I.H.S. 
 
 

1. ÁREA DE MATEMÁTICA: 
 
NUBIA LUCÍA CASTILLO C. 
CC. Nº  41.752.073 
Grado en el Escalafón: 2 BE (Dec. 
1278/2002) 
Pregrado: Lic. En Matemáticas y Física 
Postgrado: Gerencia Educacional 
Jefe del Área de Matemáticas 

 
Matemáticas 
Matemáticas  
Matemáticas 
Matemáticas  
Matemáticas 
Taller de Matemáticas 
TOTAL 

 
9°A 
10°A 
10°B 
11°A 
11°B 
9°A 

 
4 
4 
4 
4 
4 
1 
21 



 

 

 

 

 

Cont. Resolución No. 003 del 17 de enero  de 2024, por la cual se establece la asignación académica…año 2024 

 

 

Direccion de curso :  9°A 
 
JOSÉ DEMETRIO SALCEDO 
HERNÁNDEZ  
CC. Nº  6.763.072 
Grado en el Escalafón: 14 (Dec. 
2277/1979) 
Pregrado: Lic. En Física y Matemáticas 
Postgrado: Esp. en Evaluación 
pedagógica 
 

 
Matemáticas 
Matemáticas 
Matemáticas 
Matemáticas  
Taller de Matemáticas  
Taller de Matemáticas 
Taller de Matemáticas 
Taller de Matemáticas 
Taller de Matemáticas 
Principios  Básicos de contabilidad 
 
TOTAL 

 
6°A 
6°B 
7°A 
7°B 
6°A 
6°B 
7°A 
7°B 
9°B 
6°A 

 
4 
4 
4 
4 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
22 

 
 
PABLO CÉSAR DÍAZ CORTÉS  
Pregrado: Administrador de Empresas. 
Postgrado: Especialista en salud 
ocupacional y Protección de Riesgos 
Laborales. 
Grado en el Escalafón:  2 A (Dec. 
1278/2002) 
Dirección de curso: 7°B 

Principios Básicos de contabilidad 
Principios Básicos de contabilidad 
Principios Básicos de contabilidad 
Principios Básicos de contabilidad 
Principios Básicos de contabilidad 
Principios Básicos de contabilidad 
Principios Básicos de contabilidad 
Tecnología e Informática 
Tecnología e Informática 
Tecnología e Informática 
Tecnología e Informática 
Tecnología e Informática 
TOTAL 

6°B 
7°A 
7°B 
8°A 
8°B 
9°A 
9°B 
6°A 
6°B 
7°A 
7°B 
8°B 
 
 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
3 
3 
3 
3 
3 
22 

2. ÁREA DE CIENCIAS SOCIALES: 
 
GLORIA ANDREA PARDO CÁRDENAS 
C.C. 33376609 
Pregrado: Lic. en Ciencias Sociales 
Posgrado: Esp. En Pedagogía de 
Derechos Humanos 

 
Ciencias Sociales, Historia, 
Geografía, Constitución Política y 
Democracia 

 
6°A 
 
 
 
 

 
3 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

Cont. Resolución No. 003 del 17 de enero  de 2024, por la cual se establece la asignación académica…año 2024 

 

 

Grado en el Escalafón: 2 AE 
Dirección de curso:  6°B (Dec. 
1278/2002) 
 

Ciencias Sociales, Historia, 
Geografía, Constitución Política y 
Democracia 
Ciencias Sociales, Historia, 
Geografía, Constitución Política y 
Democracia 
Ciencias Sociales, Historia, 
Geografía, Constitución Política y 
Democracia 
Ciencias Sociales, Historia, 
Geografía, Constitución Política y 
Democracia 
Economía del Hogar 
Economía del Hogar 
Economía del Hogar 
Economía del Hogar 
Ciencias Políticas 
Ciencias Políticas 
Ciencias Políticas 
TOTAL 

 
6°B 
 
 
7°A 
 
 
7°B 
 
8°A 
 
 
6°A 
6°B 
7°A 
7°B 
8°A 
8°B 
9°A 

 
3 
 
 
3 
 
 
3 
 
3 
 
 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
22 

 
 
 
NATALIA MARCELA ESPINOSA 
BECERRA 
C.C. 33376778 
Pregrado: Socióloga 
Posgrado: Maestría en desarrollo Rural  
 Grado en el Escalafón:  2ª (Dec. 
1278/2002) 
 
Dirección de curso:  10°A 

 
Ciencias Sociales, Historia, 
Geografía, Constitución Política y 
Democracia 
Ciencias Sociales, Historia, 
Geografía, Constitución Política y 
Democracia 
Ciencias Sociales, Historia, 
Geografía, Constitución Política y 
Democracia 
Filosofía  
Filosofía  
Filosofía  
Filosofía  
 

 
9°A 
 
 
9°B 
 
 
8°B 
 
 
10°A 
10°B 
11°A 
11°B 
 

 
3 
 
 
3 
 
 
3 
 
 
2 
2 
2 
2 
 



 

 

 

 

 

Cont. Resolución No. 003 del 17 de enero  de 2024, por la cual se establece la asignación académica…año 2024 

 

 

Ciencias Politicas 
Ciencias Politicas 
Ciencias Politicas 
Ciencias Politicas 
Economía del Hogar 
TOTAL 

10°A 
10°B 
11°A 
11°B 
9°B 
 
 

1 
1 
1 
1 
1 
22 

 
3. ÁREA DE HUMANIDADES: 

YINA PAOLA MOLANO B. 
C.C. 1049603709 
Pregrado:  Lic. Idiomas Modernos  
Posgrado: Esp. Aplicación de TIC en la 
enseñanza. 
Grado en el Escalafón: 2 AE (Dec. 
1278/2002) 
 
Dirección de curso: 8°B 
 
 

 
Lengua Castellana 
Lengua Castellana 
Taller de Lengua Castellana 
Taller de Lengua Castellana 
Taller de Lengua Castellana 
Inglés 
Inglés 
TOTAL 

 
6°A 
6°B 
6°A 
6°B 
9°B 
8°A 
8°B 
 
 

 
4 
4 
2 
2 
2 
4 
4 
22 

 
DIANA ELIZABETH VARGAS 
C.C. 33366215 
Grado en el Escalafón: 3 AD 
Pregrado: Comunicación Social 
Organizacional. 
Posgrado:Mg. Gestión Cultural, 
Doctorado en Ciencias de la Educación. 
 

 
Lengua Castellana 
Lengua Castellana 
Lengua Castellana 
Lengua Castellana 
Lengua Castellana 
Lengua Castellana 
Taller de Lengua Castellana 
TOTAL 

 
9°A 
9°B 
10°A 
10°B 
11°A 
11°B 
9°A 

 
4 
4 
3 
3 
3 
3 
2 
22 

 
RAXSON MONTILLA NARVÁEZ 
c.c. No. 1062279444 
Pregrado: Comunicación Social y 
periodismo 

 
Lengua Castellana 
Lengua Castellana 
Lengua Castellana 
Lengua Castellana 

 
7°A 
7°B 
8°A 
8°B 

 
4 
4 
4 
4 



 

 

 

 

 

Cont. Resolución No. 003 del 17 de enero  de 2024, por la cual se establece la asignación académica…año 2024 

 

 

Grado en el escalafón:  2A(Dec. 
1278/2002) 
Dirección de curso: 8°A 

Taller de lengua castellana 
Taller de lengua castellana 
Taller de lengua castellana 
TOTAL 

7°B 
8°A 
8°B 
 
 

2 
2 
2 
22 

 
4. ÁREA DE IDIOMA EXTRANJERO 

ANA TORRES GONZÁLEZ 
CC. Nº  40.024.309 de Tunja 
Grado en el Escalafón: 13 (Dec. 
2277/1979) 
Pregrado: Lic. En Idiomas (Español – 
Inglés) 

Inglés 
Inglés 
Inglés 
Inglés 
Inglés  
Taller de Lengua Castellana 
TOTAL 

6°A 
6°B 
7°A 
7°B 
9°A 
7°A 
 
 
 

4 
4 
4 
4 
4 
2 
22 

DAYRA PIEDAD OCHOA ALPALA 
CC. Nº 1049619438 
Grado en el Escalafón: 3 AM (Dec. 
1278/2002) 
Pregrado: Lic. En Idiomas Moderno 
Coordinadora del Área 
Posgrado:  Lic. Docencia de Idiomas 
Festival de la canción en Inglés. 
Dirección de curso :  11°A 
 

Inglés 
Inglés 
Inglés 
Inglés 
Inglés  
TOTAL 

9°B 
10°A 
10°B 
11°A 
11°B 
 

4 
4 
4 
4 
4 
20 

 
 
5. ÁREA DE CIENCIAS NATURALES Y SALUD 

DIANA MILENA CÁRDENAS NIETO 
C.C. 1054093852 
Pregrado: Biología 
Posgrado: Esp. Educación Ambiental. 
Mg. Ciencias Biológicas 

Biología 
Biología 
Biología 
Biología 
Biología  

6°A 
6°B 
7°A 
7°B 
8°A 

3 
3 
3 
3 
3 



 

 

 

 

 

Cont. Resolución No. 003 del 17 de enero  de 2024, por la cual se establece la asignación académica…año 2024 

 

 

Grado en el Escalafón: 3 AM (Dec. 
1278/2002) 
 
Dirección de curso: 6°A 

Biología 
Salud Ocupacional 
Salud Ocupacional 
Salud Ocupacional 
Salud Ocupacional 
TOTAL 

8°B 
6°A 
6°B 
8°A 
8°B 
 

3 
1 
1 
1 
1 
22 

 
 
JUAN PABLO CRUZ DELGADO 
C.C. 1022355274 
Pregrado: Licenciado en Química 
Postgrado: Mg. en Educación 
Grado en el Escalafón:  3 AM (Dec. 
1278/2002) 
 
Dirección de Curso: 11°B 
 

Biología 
Biología 
Química  
Química 
Química  
Química 
Análisis de muestras 
Análisis de muestras 
Análisis de muestras 
Análisis de muestras 
 
TOTAL 

9°A 
9°B 
10°A 
10°B 
11°A 
11°B 
7°A 
7°B 
9°A 
9°B 
 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
1 
1 
1 
1 
22 

 
ANA CRISTINA SÁCHICA MACHADO 
CC. No. 40.016.393 
Grado en el Escalafón: 14 (Dec. 
2277/1979) 
Pregrado: Licenciada en Física y 
Matemática 
Postgrado: Esp. en Pedagogía para el 
Desarrollo del Aprendizaje Autónomo.  
Esp. en Gerencia Educacional 
 

 
Matemáticas 
Taller de Matemáticas 
Matemáticas 
Taller de matemáticas 
Matemáticas 
Física 
Física 
Física  
Física  
 
TOTAL 

 
8°A 
8°A 
8°B 
8°B 
9°B 
10°A 
10°B 
11°A 
11°B 
 

 
4 
1 
4 
1 
4 
2 
2 
2 
2 
 
22 

 
  
6. ÁREA DE EDUCACIÓN ÉTICA Y CÁTEDRA PARA LA PAZ  
 



 

 

 

 

 

Cont. Resolución No. 003 del 17 de enero  de 2024, por la cual se establece la asignación académica…año 2024 

 

 

 
 
 
 
 
 
OSCAR LEÓN ESPINOSA 
CC. Nº  7.170.841 
Grado en el Escalafón: 2 A 
Pregrado: Licenciado en Educación 
Básica con énfasis en  
Matemáticas, Lengua Castellana  y 
Humanidades. 
Abogado 
Coordinador de Servicio Social 
 
 
 
 
 

 
Educación Ética y Cátedra para la 
paz 
Educación Ética y Cátedra para la 
paz 
Educación Ética y Cátedra para la 
paz 
Educación Ética y Cátedra para la 
paz 
Educación Ética y Cátedra para la 
paz 
Educación Ética y Cátedra para la 
paz 
Educación Ética y Cátedra para la 
paz 
Educación Ética y Cátedra para la 
paz 
Educación Ética y Cátedra para la 
paz 
Educación Ética y Cátedra para la 
paz 
Educación Ética y Cátedra para la 
paz 
Educación Ética y Cátedra para la 
paz 
TOTAL 

 
6°A 
 
6°B 
 
7°A 
 
7°B 
 
8°A 
 
8°B 
 
9°A 
 
9°B 
 
10°A 
 
10°B 
 
11°A 
 
11°B 
 

 
2 
 
2 
 
2 
 
2 
 
2 
 
2 
 
2 
 
2 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
20 

 
7. ÁREA DE TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA 
 
 

 
LUZ YADIRA HERRERA DÍAZ 
CC. Nº  40.039.880 

 
Tecnología e Informática 
Tecnología e Informática 

 
8°A 
9°A 

 
3 
3 



 

 

 

 

 

Cont. Resolución No. 003 del 17 de enero  de 2024, por la cual se establece la asignación académica…año 2024 

 

 

Grado en el Escalafón: 14 (Dec. 
2277/1979) 
Pregrado: Lic. en Informática 
Educativa 
Postgrado: Esp. en Computación para 
la Docencia 
 
Coordinadora Área Tecnología e 
Informática, y de los proyectos afines 
Dirección de curso :10°B 

Tecnología e Informática 
Tecnología e Informática 
Tecnología e Informática 
Tecnología e Informática 
Tecnología e Informática 
TOTAL 

9°B 
10°A 
10°B 
11°A 
11°B 
 

3 
3 
3 
3 
3 
21 

 
8. ÁREA DE EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTE 
 

 
 
CRISTIAN CAMILO GONZÁLEZ CAÑÓN 
 
C.C. 1019013431 
Grado en el escalafón: 3AM 
Pregrado:  Licenciado en Educación 
Física 
Postgrado: Magister en Educación. 
Dirección de Curso:  10°B 
 

 
 
Educación Física, Rec y Dep. 
Educación Física, Rec y Dep. 
Educación Física, Rec y Dep. 
Educación Física, Rec y Dep. 
Educación Física, Rec y Dep. 
Educación Física, Rec y Dep. 
Educación Física, Rec y Dep. 
Educación Física, Rec y Dep. 
Educación Física, Rec y Dep. 
Educación Física, Rec y Dep. 
Educación Física, Rec y Dep. 
Educación Física, Rec y Dep. 
TOTAL 
2 horas extras 

 
 
6°A 
6°B 
7°A 
7°B 
8°A 
8°B 
9°A 
9°B 
10°A 
10°B 
11°A 
11°B 

 
 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
22 
 

 
10. ÁREA DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA 

 
 
 

 
Educación Artística 
Educación Artística 

 
6°A 
6°B 

 
2 
2 



 

 

 

 

 

Cont. Resolución No. 003 del 17 de enero  de 2024, por la cual se establece la asignación académica…año 2024 

 

 

JUAN DIEGO MARTÍNEZ ÁLVAREZ 
CC. Nº 1049625918 
Pregrado:  Licenciado en Música 
Postgrado: Mg. En Estética e Historia 
del Arte. 
Grado en el escalafón: 3AM (Dec. 
1278/2002) 
 
 
Jefe del Área de Educación Artística 
 
Dirección de Curso: 7°A 

Educación Artística 
Educación Artística  
Educación Artística 
Educación Artística 
Educación Artística 
Educación Artística 
Educación Artística 
Educación Artística 
Educación Artística 
Educación Artística 
 
2 horas extras 6°B 
TOTAL 

7°A 
7°B 
8°A 
8°B 
9°A 
9°B 
10°A 
10°B 
11°A 
11°B 
 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
22 

 
10. ÁREA DE EDUCACIÓN RELIGIOSA 

 
 
JHONATTAN ANDRÉS BENAVIDES 
JURADO 
C.C. No. 1090397939 
Grado en el escalafón: 2 A 
Pregrado:  Licenciado en Teología 
 
 
Jefe de Área de Religión 
 
Dirección de grado: 9°B 

Educación Religiosa y moral 
Educación Religiosa y moral 
Educación Religiosa y moral 
Educación Religiosa y moral 
Educación Religiosa y moral 
Educación Religiosa y moral 
Educación Religiosa y moral 
Educación Religiosa y moral 
Educación Religiosa y moral 
Educación Religiosa y moral 
Educación Religiosa y moral 
Educación Religiosa y moral 
Atención a la primera infancia 
Atención a la primera infancia 
Atención a la primera infancia 
Atención a la primera infancia 
Atención a la primera infancia 
Atención a la primera infancia 
Atención a la primera infancia 
Atención a la primera infancia 

6°A 
6°B 
7°A 
7°B 
8°A 
8°B 
9°A 
9°B 
10°A 
10°B 
11°A 
11°B 
6°A 
6°B 
7°A 
7°B 
8°A 
8°B 
9°A 
9°B 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 



 

 

 

 

 

Cont. Resolución No. 003 del 17 de enero  de 2024, por la cual se establece la asignación académica…año 2024 

 

 

TOTAL 20 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Determinar y asignar a los docentes que a continuación se identifican  para 
ejercer las funciones propias en desarrollo del Plan del estudios de la Institución y actividades 
reglamentarias dentro de su jornada laboral, así: 
 
 
NIVEL PREESCOLAR 
DIANA PATRICIA DELGADO REYES 
CC No.52.771.224 de Bogotá 
Pregrado:  Licenciada en Educación 
Preescolar 
Grado en el escalafón: 2AM 
Dirección y orientación del grado 
Transición A 
Asignación Académica: 20 horas 

 
Dimension Cognitiva 
Dimension Estetica 
Dimension ética y Valores 
Dimension laboral 
Dimension socioafectiva 
Dimensión comunicativa Lectura 
Dimensión espiritual 
TOTAL 

 
T. A 
T.A 
T. A 
T.A 
T.A 
T.A 
T.A. 

 
6 
3 
2 
2 
2 
3 
1 
19 

MARÍA GLADYS NIÑO GONZÁLEZ 
CC. Nº  40.020.663 
Pregrado: Licenciada en básica 
primaria 
Postgrado: Especialista en gestión 
educativa  
Grado 14 en el escalafón. (Dec. 
2277/1979) 
Dirección y orientación del grado 
Transición B 
20 horas 

 
Dimension Cognitiva 
Dimension Estetica 
Dimension ética y Valores 
Dimension laboral 
Dimension socioafectiva 
Dimensión comunicativa Lectura 
Dimensión Espiritual 
TOTAL 

 
T. B 
T.B 
T. B 
T.B 
T.B 
T.B 
T.B 

 
6 
3 
2 
2 
2 
3 
1 
19 

OLIVA RODRIGUEZ RODRÍGUEZ 
CC. Nº  40.010.070 
Pregrado: Licenciada en Ciencias 
Sociales y Económicas 
Postgrado: Especialista en gestión 
educativa  

Dimension Cognitiva 
Dimension Estetica 
Dimension ética y Valores 
Dimension laboral 
Dimension socioafectiva 
Dimensión comunicativa Lectura 

T. C 
T.C 
T. C 
T.C 
T.C 
T.C 

6 
3 
2 
2 
2 
3 



 

 

 

 

 

Cont. Resolución No. 003 del 17 de enero  de 2024, por la cual se establece la asignación académica…año 2024 

 

 

Grado 14 en el escalafón. (Dec. 
2277/1979) 
Dirección y orientación del grado 
Transición C 
20 horas 

Dimensión Espiritual 
TOTAL 

T.C 1 
19 

SILVIA ELSY CAICEDO BUSTOS 
CC. Nº  30714340 
Pregrado: Licenciada en Ciencias 
Económico-familiares 
Postgrado: Especialista en lúdica y 
recreación, diplomado en Educación 
Religiosa escolar 
Grado 14 en el escalafón. (Dec. 
2277/1979) 

Dimensión espiritual  
Dimensión espiritual 
Dimensión espiritual 
Dimensión comunicativa Inglés 
Dimensión comunicativa Inglés  
Dimensión comunicativa Inglés 
Dimension Corporal 
Dimension Corporal  
Dimension Corporal 
TOTAL 

T. A 
T. B 
T.C 
T. A 
T.B 
T.C 
T.A 
T.B 
T.C 

1 
1 
1 
2 
2 
2 
3 
3 
3 
18 

NIVEL BÁSICA PRIMARIA 

 
MARÍA CLAUDIA BECERRA DE GÓMEZ 
CC. Nº  40.018.423 
Pregrado: Licenciada en básica 
primaria 
Postgrado: Especialista en proyectos 
agro-industriales 
Grado 14 en el escalafón. (Dec. 
2277/1979) 
Dirección y orientación del grado : 
1°A 
  
 

Educación Física  
Matemáticas 
Lengua Castellana 
Ciencias Naturales 
Ciencias Sociales 
Educación Física 
Educación Artística 
Taller Creativo 
Ética y Cátedra para la paz 
Educación Religiosa 
Emprenderismo 
Taller de Matemáticas 
TOTAL 

3°A 
1°A 
1°A 
1°A 
1°A 
1°A 
1°A 
1°A 
1°A 
1°A 
1°A 
1°A 
 

2 
3 
4 
3 
3 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
2 
25 



 

 

 

 

 

Cont. Resolución No. 003 del 17 de enero  de 2024, por la cual se establece la asignación académica…año 2024 

 

 

 
ANDREA ZAMORA 
CC. 1022927438 
Pregrado: Licenciada en Educación 
Básica. 
Postgrado: Mg. Didáctica de la 
matemática 
Grado en el escalafón:3 AM 
Dirección y orientación del curso: 4°A  

 
Matemáticas 
Matemáticas 
Matemáticas 
Matemáticas 
Matemáticas 
Matemáticas 
Taller de matemáticas 
Taller de matemáticas 
Taller de matemáticas 
Taller creativo 
TOTAL 

 
3°A 
3°B 
4°A 
5°B 
5°A 
5°B 
4°A 
5°A 
5°B 
4°A 

 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
2 
2 
2 
1 
25 

 
MYRIAM CONSUELO OTÁLORA 
ANTOLÍNEZ 
CC. Nº  40'022.198 de Tunja 
Grado en el Escalafón: 2 BM (Dec. 
1278/2002) 
Pregrado: Lic. Ciencias Sociales Y 
Económicas 
Postgrado: Esp. Gerencia Educacional 
Grado 10 en el escalafón. 
Dirección y orientación del curso: 4°B 

   
Ciencias Sociales 
Ciencias Sociales 
Ciencias Sociales 
Ciencias Sociales 
Ciencias Sociales  
Ciencias Sociales 
Emprenderismo 
Emprenderismo 
Emprenderismo 
Emprenderismo 
Taller creativo 
Educación Física 
TOTAL 

 
3°A 
3°B 
4°A 
4°B 
5°A 
5°B 
4°A 
4°B 
5°A 
5°B 
4°B 
2°A 

 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
25 

 
 
JENNY MARIEM BONILLA DÍAZ 
CC. Nº  33’377.838 
Grado en el Escalafón: 2 B (Dec. 
1278/2002) 

Lengua Castellana 
Lengua Castellana  
Lengua Castellana 
Lengua Castellana 
Educación Física  
Educación Física  

4°A 
4°B 
5°A 
5°B 
5°A 
5°B 

4 
4 
4 
4 
2 
2 



 

 

 

 

 

Cont. Resolución No. 003 del 17 de enero  de 2024, por la cual se establece la asignación académica…año 2024 

 

 

Pregrado: Lic. Educ. Básica Con Énfasis 
En Matemáticas, Humanidades Y 
Lengua Castellana 
Dirección y orientación del Curso: 5°B 

Tecnología E informática 
Tecnología E informática 
Taller creativo 
TOTAL  

3°A 
3°B 
5°B 

2 
2 
1 
25 

 
JENNY ROCÍO SALINAS ATUESTA 
CC. Nº 33367310 
Grado en el escalafón: 3AM 
Pregrado: Licenciada en Música 
Posgrado: Esp. Gerencia Educacional. 
Magister: Gestión de la Tecnología 
Educativa. 
Dirección y orientación del grado:  3°B 
 

 
Educación Artística 
Educación Artística 
Educación Artística 
Educación Artística  
Educación Artística 
Educación Artística 
Educación Artística 
Educación Artística 
Educación Artística 
Educación Artística 
Ciencias Naturales 
Taller de Matemáticas 
TOTAL 

 
1°A 
1°B 
2°A 
2°B 
3°A 
3°B 
4°A 
4°B 
5°A 
5°B 
3°B 
3°B 
 

 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
3 
2 
25 

 
 
 
ANA LILIANA MORENO BERNAL 
CC. Nº  40'030.824 de Tunja 
Pregrado: Psicóloga 
Grado en el Escalafón 2BE(Dec. 
1278/2002) 
Dirección y orientación del curso: 3°A 
 

 
Ciencias Naturales 
Lengua Castellana 
Lengua Castellana 
Taller de Matemáticas 
Educación Ética 
Educación Ética 
Educación Ética 
Educación Ética 
Taller Creativo 
Taller Creativo 
Taller Creativo 
Taller Creativo 
Educación Religiosa  
Educación Religiosa  
Educación Religiosa  
Educación Religiosa  

 
3°A 
3°A 
3°B 
3°A 
2°A 
2°B 
3°A 
3°B 
2°A 
2°B 
3°A 
3°B 
2°A 
2°B 
3°A 
3°B 

 
3 
4 
4 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 



 

 

 

 

 

Cont. Resolución No. 003 del 17 de enero  de 2024, por la cual se establece la asignación académica…año 2024 

 

 

TOTAL 25 

 
 
GLORIA DOLORES BARRERA COBOS 
CC. Nº  40'029.472 de Tunja 
Pregrado: Licenciada en 
Psicopedagogía 
Grado en el escalafón: 2A(Dec. 
1278/2002) 
Dirección y orientación del grado  1°B 
 

Educación Física 
Matemáticas 
Lengua Castellana 
Ciencias Naturales 
Ciencias Sociales 
Educación Física 
Educación Artística 
Taller Creativo 
Ética y Cátedra para la paz 
Educación Religiosa 
Emprenderismo 
Taller de Matemáticas 
TOTAL 

3°B 
1°B 
1°B 
1°B 
1°B 
1°B 
1°B 
1°B 
1°B 
1°B 
1°B 
1°B 

2 
3 
4 
3 
3 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
2 
25 

 
STELLA GALINDO VELASCO 
CC. Nº  40’034.983 
Grado en el Escalafón: 2 CM (Dec. 
1278/2002) 
Pregrado: Licenciada Educación 
Preescolar 
Especialista en Administración de la 
Informática Educativa. 
Asignación Académica: 25 horas 

Taller de lectura 
Taller de lectura 
Taller de lectura 
Taller de lectura 
Taller de lectura 
Taller de lectura 
Taller de lectura 
Taller de lectura 
Taller de lectura 
Taller de lectura 
Educación Ética 
Educación Ética 
Educación Ética 
Educación Ética 
Emprenderismo  
TOTAL 

1°A 
1°B 
2°A 
2°B 
3°A 
3°B 
4°A 
4°B 
5°A 
5°B 
5°A 
5°B 
4°A 
4°B 
3°A 
 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
25 



 

 

 

 

 

Cont. Resolución No. 003 del 17 de enero  de 2024, por la cual se establece la asignación académica…año 2024 

 

 

 
DORIS STELLA SANDOVAL SÁNCHEZ 
CC. Nº  40.019.581 
Pregrado: Lic. En biología y química 
Postgrado: Esp. En planeación para la 
educación ambiental 
Grado 14 en el escalafón(Dec. 
2277/1979) 
Dirección y orientación del grado  5°B  

Ciencias Naturales y Ed. Ambiental 
Ciencias Naturales y Ed. ambiental 
Ciencias Naturales y Ed. ambiental 
Ciencias Naturales y Ed. Ambiental 
Informática y Tecnología 
Informática y Tecnología 
Informática y Tecnología 
Educación Física 
Educación Física 
Taller de Matemáticas 
Emprenderismo 
 
TOTAL 

5°A 
5°B 
4°A 
4°B 
5°B 
4°A 
4°B 
4°A 
4°B 
4°B 
3°B 
 

3 
3 
3 
3 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
1 
25 

 
 
 
LUZ MARINA ABAÚNZA ESPITIA 
CC. Nº  40’018.220 
Grado en el escalafón 2BE (Dec. 
1278/2002) 
Pregrado: Licenciada en Ciencias de la 
Educación (Español – Inglés) 
Dirección y orientación del grado  5° 
A 

 
Inglés  
Inglés  
Inglés  
Inglés  
Inglés 
Ingles 
Educación Religiosa 
Educación Religiosa 
Educación Religiosa 
Educación Religiosa 
Taller Creativo  
informática 
TOTAL 

 
5°A 
5°B 
4°A 
4°B 
3°A 
3°B 
4°A 
4°B 
5°A 
5°B 
5°A 
5°A 
 

 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
25 

OMAIRA GALVIS RAMÍREZ 
CC. Nº  60´362.300 
Pregrado: Licenciada en Educación 
Básica con énfasis en matemáticas. 
Grado 2 A  en el escalafón (Dec. 
1278/2002) 
 
Dirección y orientación del grado:  2°B 

Informática  
Informática 
Lengua Castellana 
Matemáticas 
Taller de Matemáticas 
Naturales 
Ciencias Sociales 
Ciencias Sociales 

2°A 
2°B 
2°B 
2°B 
2°B 
2°B 
2°a 
2°B 

2 
2 
4 
3 
2 
3 
2 
3 



 

 

 

 

 

Cont. Resolución No. 003 del 17 de enero  de 2024, por la cual se establece la asignación académica…año 2024 

 

 

 
 
 

MARÍA ESMERALDA BUITRAGO ORTEGA 
CC. Nº  40.024.980 de Tunja 
Pregrado: Lic. en Educación Preescolar 
Postgrado: Esp. en Informática Educativa 
                     Esp. en Pedagogía Especial 
Grado 14 en el escalafón(Dec. 2277/1979) 
JORNADA LABORAL: 40 HORAS SEMANALES PRESENCIALES EN LABORES DE APOYO AL 
PROGRAMA DE EDUCACIÓN INCLUSIVA CON LOS ESTUDIANTES DE LAS DOS JORNADAS 

 
ARTÍCULO CUARTO: Además de la asignación académica definida y asignada en el artículo anterior, 
los docentes deben dedicar el resto de su jornada laboral de 40 horas semanales en las actividades 
curriculares complementación que involucran su participación en el desarrollo, aplicación y vivencia 
de los proyectos: Educación para la Sexualidad y Construcción de Ciudadanía, Proyecto Ambiental 
Escolar PRAE y Proyecto de Educación para el Ejercicio de los Derechos Humanos y las demás 
actividades y/o proyectos que la institución de acuerdo a sus metas  propuestas desarrolle. 

 
Educación Física 
Emprenderismo  
 
TOTAL 

 
2°B 
2°B 
 

 
2 
1 
25 

 
YENI FER ACUÑA RAMOS 
CC. Nº 34949222 
Pregrado: Lic. Educación Básica 
Primaria con énfasis en humanidades, 
Lengua Castellana e inglés. 
Grado 2 A  en el escalafón (Dec. 
1278/2002) 
 
 Dirección y orientación del grado:  2°A 

Inglés 
Inglés 
Inglés 
Inglés 
Lengua Castellana 
Matemáticas 
Taller de matemáticas 
Ciencias Naturales 
Emprenderismo 
 
 
TOTAL 

1°A 
1°B 
2°A 
2°B 
2°A 
2°A 
2°A 
2°A 
2°A 
 

3 
3 
3 
3 
4 
3 
2 
3 
1 
25 



 

 

 

 

 

Cont. Resolución No. 003 del 17 de enero  de 2024, por la cual se establece la asignación académica…año 2024 

 

 

 
ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de  expedición y para su 
aprobación y reconocimiento debe obtener el visto bueno de la Secretaría de Educación Municipal. 
 
ARTÍCULO SEXTO: Comuníquese y cúmplase. 

 
Dada en la Rectoría de la Institución, a los 17  días del mes de enero de 2024. 
 
 
JUAN CARLOS GONZÁLEZ GALINDO                              ELSA MARÍA ÁLVAREZ PÉREZ 
Rector        Secretaria                                                                                                         

 
Proyectó: Janeth Patricia González M. – Coordinadora Académica 
Revisó y Aprobó: Juan Carlos González G. - Rector 


